
از میان خبرها

شهرستان ها

سرپرست فرمانداری تربت حیدریه مطرح کرد : 

احیای مزیت های خرد اقتصادی 
اولویت نخست تربت حیدریه 

سرپرســت  فرمانداری تربت حیدریه گفت: احیای 
مزیت های خرد اقتصادی اولویت نخست دولت در 
تربت حیدریه است.به گزارش فارس ، علی اکبر کی 
پور سرپرست معاونت استانداری و فرمانداری تربت 
حیدریــه در دیدار  با اصحاب رســانه گفــت: احیای 
مزیت های خرد اقتصادی اولویت نخست دولت در 
تربت حیدریه اســت.وی افزود:احیــای توانمندی 
و ظرفیت داخل تربت حیدریه بخشــی از مشکلات 
را برطــرف می کند، ضمــن آن کــه در ادامــه باید با 
جذب ســرمایه گذار و به فعلیت رساندن طرح های 
اقتصــادی بــزرگ گام هــای بعــدی را برداریم.وی 
افــزود: وقتــی در پیشــینه یــک منطقــه مشــاهده 
می کنیم چه ظرفیت های بالقوه ای وجود دارد یقینا 
با به فعلیت رســاندن اقتصاد های خرد و بنگاه های 
اقتصادی کوچک و زود بازده بخشــی از مشــکلات 
برطرف می شود.کی پور گفت: شأن خدمت گزاری 
ایجــاب می کنــد کــه مســائل و مشــکلات منطقه تا 
حصول نتیجه پیگیری شود، اما برخی معادلات در 

این حوزه فراشهرستانی و فرااستانی است.

فرمانده انتظامی تایباد خبر داد : 

کشف محموله 40میلیاردی داروی 
قاچاق در دوغارون 

گفــت:  تایبــاد  انتظامــی  کلثومیان-فرمانــده 
کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی  اســتان مستقر 
در پایانــه مــرزی دوغــارون محمولــه داروهــای 
قاچاق بــه ارزش 40میلیارد تومــان  از قبیل انواع 
داروهای پوکی استخوان، انسولین و...را که به طرز 
ماهرانه ای در داخل بار نان جاساز شده بود، کشف 
کردند.ســرهنگ امیر احمدی افزود: کارشناسان 
ارزش این محموله کالای قاچــاق را 400 میلیارد 
ریال ارزیابی کرده اند.وی گفت :در این باره یک نفر 

متهم دستگیر و به مقام قضایی معرفی شد.

کشف ۷ دستگاه استخراج ارز 
دیجیتال غیر مجاز در نیشابور 

فرمانــده انتظامــی نیشــابور گفــت: ۷ دســتگاه 
اســتخراج ارز دیجیتــال غیــر مجــاز در یــک منزل 
در نیشابور کشــف شــد.به گزارش ایلنا ، سرهنگ 
علیرضا حســینعلی زاده فرمانده انتظامی نیشابور 
گفت: به دنبال کســب خبری مبنی بر اســتفاده از 
دستگاه های استخراج ارز دیجیتال غیر مجاز توسط 
فردی ســودجو در یک منزل در بخــش میان جلگه 
پیگیری موضــوع در دســتور کار ماموران پاســگاه 
انتظامی عشق آباد قرار گرفت.وی گفت: ماموران 
پاسگاه پس از بررســی خبر و اطمینان از صحت آن 
با هماهنگی مقام قضایی به آدرس مربوط عزیمت 
و در بازرسی از محل تعداد ۷ دستگاه ارز دیجیتال 
غیر مجاز را کشف کردند.فرمانده انتظامی نیشابور 
گفت: در این زمینــه دو نفر متهم دســتگیر و پس از 
تشــکیل پرونــده مقدماتی بــه منظور ســیر مراحل 

قانونی به مرجع قضایی معرفی شدند.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان :

نقش ۹۷ درصدی آبخوان ها 
درتامین آب دوره خشکسالی

مدیر عامــل آب منطقه ای  اســتان گفت: در شــرایط 
خشکســالی حدود ۹۷ درصد آب مشــهد و استان از 
آبخوان هــا و ســفره های زیرزمینی تامین می شــود. 
علایی در گفت وگو بــا ایرنا افزود: حفر بــی رویه چاه 
های عمیــق و نبود نظارت طی ســال های گذشــته، 
کســری مخزن آب های زیر زمینی در استان را تا یک 
میلیارد و ۲00 میلیون مترمکعب رســانده است که 
در سال های اخیر با اقداماتی مانند تعادل بخشی آب 
و انسداد چاه های غیرمجاز بخشــی از این آب صرفه 
جویی شده است. وی افزود: در اســتان هزار و 4۵0 
حلقه چاه آب شــرب دایر اســت و صدور پروانه جدید 

بهره برداری در این شرایط اقلیمی منطقی نیست.

سرپرست سازمان صمت استان خبر داد:

صدور 40۲ فقره پروانه 
بهره برداری صنعتی

سرپرســت ســازمان صمــت  اســتان گفــت: طی ۹ 
ماه ابتدای امســال 40۲ فقره پروانــه بهره برداری 
صنعتی بــا بیش از ۳4 هــزار میلیارد ریال ســرمایه 
گذاری صادر شد. به گزارش ایســنا، جواد خزاعی 
اظهار کرد: شــاخص های پروانه هــای بهره برداری 
صادرشده در ۹ ماه اخیر نسبت به مدت مشابه سال 
قبل از نظر تعداد و اشــتغال ۶ درصد رشــد داشــته 
اســت. وی تصریــح کــرد: پروانه هــای صادرشــده 
اســتان به تفکیک گروه صنعت شــامل کانی فلزی، 
محصــولات غذایــی و آشــامیدنی هــا، محصــولات 
توتون و تنباکو، ساخت منسوجات و پوشاک،  چوب 
و محصــولات چوبــی، ســاخت کاغــذ و محصولات 
کاغذی، انتشــار، چاپ و تکثیر، کک و فراورده های 
حاصل از نفت، ساخت مواد و محصولات شیمیایی، 
محصولات لاستیک و پلاستیک و سایر محصولات 

کانی غیرفلزی بوده است.

اخبار

شهرستان

درجلسه شورای شهر کاشمر مطرح شد 

ضرورت تدوین آلبوم املاک و 
مستغلات شهرداری کاشمر 

مهدیان- اعضای شــورای شهر کاشــمر بر ضرورت 

تدوین آلبوم املاک و مستغلات و تمام دارایی های 
شهرداری کاشمر تاکید کردند. نایب رئیس شورای 
اسلامی شهر کاشمر که در غیاب رئیس، مسئولیت 
جلســه شــورای شــهر کاشــمر را بر عهده داشت، 
گفت: باید اعضای شورای شهر در جریان املاک، 
مستغلات و دارایی های شهرداری باشند تا بتوانند 
بهتر به وظیفه نظارتی شان عمل کنند. جواد زاده 
اکبر با بیان این که ضروری است شهرداری نسبت 
به تهیه و تدوین آلبومی از املاک و مستغلاتش  در 
نقاط مختلف شــهر اقدام کند، خاطرنشــان کرد: 
وجود آلبومی از دارایی های شــهرداری به همراه 
مشخصات کامل و تصاویر مربوط به موضوع نظارت 
و حفاظت از املاک شهرداری کمک می کند. عضو 
دیگر شــورای شهر کاشــمر نیز با اشــاره به اجرای 
طــرح بولــوار ســیدمرتضی و افزایــش ترددهــای 
خودرویــی و پیاده در ایــن بولوار گفت: بــا توجه به 
میزان زیاد تــردد خودروها، عبور عابــران پیاده در 
عرض این بولوار باعث بروز حوادث می شود، بنابر 
این برای جلوگیری از حــوادث احتمالی نصب پل 
هوایی عابر پیاده ضروری اســت.محمدصادقی با 
اشــاره به این که نصب سه دســتگاه پل در ابتدای 
بولوار، مقابل مســکن مهر و دانشــگاه از خواســته 
های مردمی است، خاطر نشان کرد: امیدواریم این 
خواســته مردمی جزو اولویت های این دوره شورا 
قرار گیرد و گامی در جهت رفع آن برداشــته شود.
عضو دیگر شورای اسلامی کاشــمر هم با انتقاد از 
وضعیت نابســامان فعالیت میوه فروشان در نقاط 
مختلف شهر خواستار سامان دهی و نظارت بیشتر 

شهرداری در این زمینه شد.

جهاد کشاورزی خبر داد:

 توزیع روزانه ۳00 تن مرغ گرم 
در استان 

سرپرســت مدیریت نظارت و بازرســی محصولات 
کشاورزی سازمان جهاد کشــاورزی استان گفت: 
روزانه در خراســان رضــوی حــدود ۳00 تن مرغ 
گــرم توزیــع می شــود. شــعربافیان در گفت وگــو 
با ایســنا افــزود: قیمت مصوب مــرغ گــرم در بازار 
بــرای مصرف کننــده بــه ازای هــر کیلــو ۳۱ هزار 
تومان اســت، وضعیت تولیــد مرغ گرم در اســتان 
مناســب بوده و مــازاد تقاضا وجــود نــدارد. وی با 
تاکیــد بر ایــن کــه وضعیت تولید گوشــت مــرغ در 
اســتان پاســخگوی نیاز موجود اســت، افــزود: به 
دلیل این که گوشــت مرغ گــرم از دیگر اســتان ها 
مانند گلســتان به خراســان رضوی وارد می شود، 
در اســتان مازاد عرضه مــرغ گرم هم وجــود دارد. 
وی ادامه داد: بر همین اساس شــرکت پشتیبانی 
امور دام اســتان در حال خرید و ذخیره سازی مرغ 
گرم مازاد اســت تــا زمانی کــه تقاضا در بــازار زیاد 
شد، گوشــت مرغ را عرضه کند. شعربافیان گفت: 
روزانه دراســتان حــدود ۳00 تن مرغ گــرم توزیع 
می شود. اگرچه این آمار در روزهای متفاوت متغیر 
اســت اما شــرایط جوجه ریزی در اســتان مطلوب 
بوده و مشــکلی در عرضه گوشــت مرغ  گرم وجود 
ندارد. وی تصریح کرد: بــا توجه به این که وضعیت 
جوجه ریزی در اســتان مناسب اســت، پیش بینی 
می شــود در صورتــی کــه تغییــر خاصــی از منظــر 
سیاســت های اقتصــادی کلان کشــور رخ ندهد، 
قیمت  گوشت مرغ تغییری نکند و با قیمت مصوب 

فعلی به فروش برسد.

مدیر میراث فرهنگی بردسکن: 

۲0درصد بناهای تاریخی بردسکن 
مرمت نشده است 

علــی نوری- مدیــر میــراث فرهنگی ،گردشــگری و 

صنایع دســتی بردســکن گفت:  ۱۵تا۲0 درصد 
بنا های تاریخی بردسکن مرمت نشده است.احمد 
صابــری زارع افــزود: طی یــک دهه اخیر مســجد 
جامع سیف آباد، مســجد بازار، مسجد جامع قدیم 
بردســکن، آب انبار ســیدباقر، آب انبار کوشه، آب 
انبار رکن آباد، مســجد جامع حطیطه و جلال آباد، 
مسجد جامع شهرآباد، رباط کبودان، برج کشمر، 
منــاره فیروزآبــاد، خانه علــوی باب الحکــم، خانه 
میرزا غلامحســین  خان درونــه، خانه های قدیمی 
در کبودان، خانه علمی و پایــاب مظفرآباد یا دهنه 
آب قنات و... مرمت شده اســت. وی گفت: مرمت 
بناهای تاریخی با توجه به نیاز، نوع اثر و نوع آسیب 
بنا و اضطراری بــودن و محدودیت هــای اعتباری 
اولویت بنــدی می شــود. مدیــر میــراث فرهنگــی 
گردشگری و صنایع  دستی بردســکن افزود: اکثر 
آسیبی که به بناهای تاریخی وارد می شود به علت 
عوامل جوی بــوده و کمتر شــاهد عوامل انســانی 
هســتیم چرا کــه فرهنــگ و احســاس مســئولیت 
مردمی خوشــبختانه به حد بالایی رســیده است.
وی با بیان این که مردم خود نگهبان اصلی و حامی 
جاذبه های تاریخی و گردشــگری شهر و دیارشان 
هستند، بیان کرد: با شروع فصل سرما و بارندگی 
بناهایی که نیازمند مرمت فوری باشــد، به استان 
اعلام می شود تا در صورت تأمین اعتبار کار مرمتی 

و حفاظتی آن ها انجام شود.

۳
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی Thu.Dec.30.2021. No.487048۷0 پنج شنبه ۹ دی۱400.شماره

شهرستان ها

دستگیری 5متهم سرقت سیم و 
کابل در کاشمر و تربت جام 

از  کاشــمر  انتظامــی  مهدیان،حقدادی-فرمانــده 

دســتگیری ۳  متهم  به ســرقت ســیم و کابل هــای برق 
فشار قوی و کشــف 40 فقره ســرقت در این شهرستان 
خبر داد.  همچنین جانشــین فرمانــده انتظامی تربت 
جام از دســتگیری ۲ متهم به ســرقت کابل بــرق با ۱۶ 
فقــره ســرقت در ایــن شهرســتان خبــر داد. ســرهنگ 
احمدی فرمانده انتظامی کاشــمر گفت: در پی قطعی 
بــرق در برخــی مناطــق و معیوب شــدن وســایل برقی 
کــه نارضایتــی عمــوم شــهروندان را در پی داشــت و با 
بررســی های انجام شــده توســط اداره برق شهرستان 
شاهد وقوع سرقت کابل های فشار قوی برق در برخی 
از مدارها بودیم که پیگیری موضوع در دستور کار پلیس 
آگاهی قرار گرفت. وی یادآور شد : ماموران دایره مبارزه 
با ســرقت پلیس آگاهی با انجام اقدامــات  اطلاعاتی به 
یک نفــر مظنون شــدند و به صــورت نامحســوس وی را 
زیرنظر گرفتند کــه در نهایت در نیمه شــب با تجهیزات 
کامل اداره برق اعم از کمربند ایمنی )ویژه بالا رفتن از 
تیر برق( و کلاه و دستکش و لباس فرم اداره برق، قیچی 
و ســیم چین و ابزارآلات مربوط در حین ســرقت سیم و 
کابل برق دستگیر و به پلیس آگاهی برده  شد. فرمانده 
انتظامــی کاشــمر اظهار کرد: متهم دســتگیر شــده در 

تحقیقات فنــی پلیس دو مالخــر و یک متهــم دیگر را به 
عنوان همدست خود معرفی و به 40 فقره سرقت در این 
خصوص اعتراف کرد. وی ادامه داد: ماموران انتظامی 
پس از دستگیری دو مالخر در بازرسی از مخفیگاه آنان 
مقادیر زیادی سیم و کابل سوخته شده و اموال سرقتی 

به ارزش ۲4۱ میلیون تومان را کشف کردند.

 دستگیری متهم به سرقت  با ۱۶ فقره سرقت 	 
کابل برق در تربت جام

 جانشین فرمانده  انتظامی تربت جام  نیز  از دستگیری 
۲ متهم به ســرقت کابل برق با ۱۶ فقره ســرقت در این 
شهرســتان خبــر داد و گفــت :  در پــی وقوع چنــد فقره 
سرقت کابل برق و تلفن در تربت جام کلانتری ۱۲ این 
شهرستان پیگیری موضوع را  در دســتور کار خود قرار 
دادند.سرهنگ داود حاتمیان افزود :ماموران انتظامی 
با اشــراف اطلاعاتی دو متهم را در این زمینه شناسایی 
و با هماهنگی مقام قضایی در یــک عملیات غافلگیرانه 
آن ها را حین ســرقت دســتگیر کردند.وی با اشــاره به 
دســتگیری یک مالخــر در ایــن خصوص تصریــح کرد: 
متهمان دستگیر شده در تحقیقات به عمل آمده به ۱۶ 
فقره سرقت کابل برق در تربت جام اعتراف کردند و  پس 
از تشکیل پرونده مقدماتی تحویل مراجع قضایی شدند.

وی  از شهروندان خواســت تا هرگونه اخبار و اطلاعات 
از فعالیــت مجرمانه و بر هم زنندگان نظــم و امنیت را از 

طریق مرکز فوریت های پلیســی ۱۱0 بــه پلیس اعلام 
کنند تا اقدامات  مناسب در این حوزه انجام شود.

فرمانده انتظامی کاشمر خبر داد: 

4 متهم سرقت طلا در چنگال قانون 
مهدیــان -فرمانــده انتظامــی کاشــمر از شناســایی و 

دســتگیری 4 متهم به ســرقت طــلا و یک مالخــر در این 
شهرستان خبر داد.  سرهنگ احمدی اظهار کرد: در پی 
وقوع یک فقره سرقت طلا از یک طلا فروشی در کاشمر، 
پیگیری موضوع  در دســتور کار ماموران دایره تجســس 
کلانتری ۱۱ قرار گرفت . وی یادآور شد : ماموران دایره 
تجســس کلانتری ۱۱ توانســتند از طریق دوربین های 
مدار بسته طلافروشــی یکی از متهمان را شناسایی و در 
یک اقدام غافلگیرانه پــس از هماهنگی بــا مقام قضایی 
متهم را به همراه ۳ همدستش در یکی از شهرستان های 
همجوار دستگیر کنند.وی با بیان این که ارزش طلاهای 
ســرقتی کشــف شــده  ۶00 میلیون ریال اســت افزود: 
متهمان بــه مراجــع قضایــی معرفــی شدند. ســرهنگ 
احمدی  با اشاره به دستگیری 4 متهم و یک مالخر در این 
زمینه، از شهروندان خواست؛ در صورت مشاهده هرگونه 
مورد مشــکوک موضوع را ســریع از طریق تلفن ۱۱0 به 

مرکز فوریت های پلیس اعلام کنند.

حقــدادی –فرمانــدار تربــت جــام درآییــن 
آغاز عملیات اجرایی پروژه آب رســانی به دو 
روستای یخک و رونج گفت: عملیات اجرایی 
آب رسانی به دو روســتای یخک و رونج تربت 
جام بــا اعتباری بــه مبلغ حــدود ۱0 میلیارد 
تومان با مشــارکت خیر نیکــوکار »حاج اکبر 
ابراهیمی« و شــرکت آبفای خراسان رضوی 
و با حضــور مدیــران شــرکت آبفــا، جمعی از 
مدیران  اجرایــی و اهالی این دو روســتا آغاز 
شــد.مرتضی حمیدی بــا قدردانــی از اقدام 
ارزشمند خیر نیکوکار حاج اکبر ابراهیمی با 
هدف آب رســانی بــه نقــاط محروم کشــور و 
منطقــه افــزود: بــرای آب رســانی بــه این دو 
روستا جلسات متعدد با حضور خیر نیکوکار 
و آبفــای خراســان تشــکیل شــد  و در نهایت 
اجــرای این دو پــروژه بــه صورت مشــارکتی 
صورت جلسه شد.وی با اشاره به این که بنیاد 
نیکــوکاری ابراهیمــی  امســال ۱۲میلیارد 
تومان پــروژه آب رســانی در تربت جــام  اجرا 
کرد، ادامــه داد: اجرای پروژه آب رســانی به 

روســتای یخــک و رونــج حــدود ۱0 میلیارد 
تومــان هزینه دارد کــه به صورت مشــارکتی 
تامیــن و پرداخــت می شــود.معاون شــرکت 
آبفای خراســان رضــوی گفت :خشکســالی 
بسیار شــدید در کشــور موجب شــده که ۳4 
دشت استان با بحران آب مواجه شود.جهان 

طلب افزود: خیلی از روســتاها در اســتان  با 
تانکر آب رسانی می شــود و امسال جهاد آب 
رسانی در خراسان رضوی شروع شده است.
نماینده بنیاد نیکوکاری حاج اکبر ابراهیمی 
با قدردانــی از تلاش های فرماندار، شــرکت 
آبفای خراسان و تربت جام ، بخشدار و شورای 

اســلامی بخش مرکزی و دهیاران روســتای 
یخک و رونج گفت :  پروژه آب رسانی  چشمه 
گل تربت جــام با صــرف هزینــه ۱۲ میلیارد 
تومان اجرایی شد و از ۱۶ ماه قبل ۹۷0 پروژه 
آب رسانی در کشور توســط بنیاد نیکوکاری 
ابراهیمی کامل ، در دست اجراست یا مراحل 

نهایی را طی می کند .

۳۴۴ پروژه به مجموع پروژه ها  افزوده شد	 
محمدرضا قربانی افزود: در ســفری که خیر 
نیکــو کار حــاج اکبــر ابراهیمی به خراســان 
ها   شمالی داشت ۳44 پروژه به مجموع پروژه 
افزوده شــد  و در ایام عید ۱40۱ روستاها از 
نعمت آب شرب ســالم و بهداشتی برخوردار 
می شــوند.یادآوری می شــود: مــردم اهالی 
روستای یخک و رونج با ذبح دام ، دود کردن 
اســپند و نثار فاتحه برای اموات خیر نیکوکار 
حاج اکبــر ابراهیمــی از اقدام خداپســندانه 
بنیــاد نیکــوکاری حــاج اکبــر ابراهیمــی در 

اجرای پروژه آب رسانی قدردانی کردند.

فرماندار تربت جام خبر داد : 

کلنگ زنی پروژه 10 میلیاردی آب رسانی به 2روستا

سرپرست محیط زیست استان خبر داد: 

مستند سازی حضور پلنگ ایرانی در پناهگاه حیات وحش حیدری 
شــجاعی مهر-سرپرســت محیــط زیســت 
استان گفت: حضور  پلنگ ایرانی در پناهگاه 
حیات وحش حیدری نیشابور تصویربرداری 
و مستندســازی شــد.مهدی ا... پور در گفت 
و گو بــا  ایرنــا افــزود: با تــلاش محیــط بانان 
پناهــگاه حیات وحــش حیــدری، محیط بان 
مجتبی خالقی پور با همراهی بابک موسوی 
عکاس برجســته حیات وحش ایــران، پس از 
بررسی و گمانه زنی نمایه های حیات وحش، 
موفق شدند از ۲ قلاده پلنگ ایرانی نر و ماده 
تصویر برداری کنند.وی ادامه داد: این گربه 
ســان ارزشــمند حیــات وحش کشــور بــا نام 
 ،saxicolor panthera pardus علمــی
گرچه قبلا در پناهــگاه حیات وحش حیدری 
توســط محیــط بانــان، دامــداران و جوامــع 
محلی مشــاهده شــده بود اما این نخســتین 
ثبت تصویر و مستند سازی از حضور ۲ قلاده 
پلنگ ایرانی نر و مــاده در کنار هم در پناهگاه 
حیات وحــش حیــدری محســوب می شــود 
کــه نشــان از زادآوری این گونه ارزشــمند در 
منطقــه اســت. رئیس اداره محیــط زیســت 
نیشابور نیز در این  باره گفت: پناهگاه حیات 
وحش حیــدری یک  منطقه شــناخته شــده و 
زیســتگاه بســیار ارزشــمند و منحصر به فرد 
اســت که علاوه بــر نیشــابور بخشــی از آن در 
حوزه جغرافیایی قوچان و چناران نیز اســت 
ولی مدیریت آن با اداره محیط زیست نیشابور 
اســت. نوربخش افــزود: طــی ســالیان اخیر 
اقدامات مناسبی در این  منطقه انجام گرفته 
کــه در کنــار تــلاش محیط بانــان فضــا برای 
گونه های جانوری مناســب شــده است. وی 
با اشاره به اقدامات انجام شده در این  منطقه 
گفت: طــی این ســال هــا مدیریــت ورود دام 

عشــایر و زنبورداران به منطقه انجام گرفت. 
همچنین درهایی در مسیر تردد عشایر نصب 
شد زیرا در گذشته ورودی ها به شکلی بود که 
حداقل در ۵ نقطه افراد به صــورت غیر مجاز 
می توانستند با خودرو به این منطقه وارد و از 
آن خارج شــوند.وی افزود: این  موارد در کنار 
آموزش های زیســت محیطی روستانشینان 
و کمک ســمن ها و همیــاران محیط زیســت 
باعث شــد به رغم خشکســالی های ســالیان 
اخیــر اقدامات خوبــی در منطقه انجام شــود 
که باعث امنیت بیشتر و تردد کمتر افراد غیر 
مرتبط و شکارچیان شد و منطقه در یک ثبات 
قرار گرفــت  و این اقدامات باعث دیده شــدن 
آثار ورود پلنگ به منطقه شد. نوربخش ادامه 
داد:  با این که در گذشته زمزمه هایی از حضور 
این گونه با ارزش شنیده می شد در سال ۹۶ با 
دوربین های تله ای که از اداره کل و همیاران 
گرفتــه بودیــم اولین بار یــک قــلاده پلنگ را 
در این منطقــه رویت و به صورت رســمی ثبت 
کردیم. پس از آن در ســال ۹8 یک چوپان در 
منطقه با گوشی خود تصویر یک قلاده پلنگ 
را ثبت کرده بود که به نظر توله پلنگ می آمد. 

همچنین یک بار نیز یکی از محیط بانان آن را 
مشاهده کرده بود و شــواهد از حضور دایمی 
پلنگ ایرانی در این  منطقــه خبر می داد.وی 
بیان کرد: امسال با کمک محیط بان  و یکی از 
عکاسان در آذرماه دوربین تله ای کار گذاشته 
شد و در دی ماه موفق به ثبت تصویر یک جفت  
پلنگ نر و مــاده در منطقه شــدیم. وی اظهار 
کــرد:  اطلاعاتی در خصوص ثبــت پلنگ نر و 
ماده همزمان به این شــکل در ایــران ندارم و 
این مورد پدیده بسیار نادری است. نوربخش 
افزود: این موضوع نشــان گر این اســت که ما 
باید حفظ و حراست بیشتری از منطقه داشته 
باشیم. این موضوع از مراقبت از چرای بی رویه 
دام ها در منطقه تا افزایش امکانات حراستی 
نظیــر موتورســیکلت و خــودرو بــرای محیط 
بانان و افزایش اعتبارات و تعداد محیط بانان 
شامل می شــود. همچنین ما به شدت پیگیر 
تجهیز محیط بانانمان به پهپاد در این منطقه 
هســتیم تا بتوانیم کنترل و نظارت بیشــتری 
بر منطقــه داشــته باشــیم. وی بیان کــرد: با 
جهاد کشــاورزی نیــز مکاتباتی داشــته ایم تا 
به دامداران حاشــیه منطقه ســهمیه خوراک 

دام اختصاص دهند تا باعث چرای کمتر دام 
در منطقــه باشــیم و امیدواریم محقق شــود.

وی با بیــان این که نیازمند حمایت بیشــتری 
هستیم، افزود: امیدواریم امکانات و اعتبارات 
به دست ما برسد و نگرانی بسیار زیادی داریم 
که زحمات این چندساله هدر رود و این گونه 

نادر را به راحتی از دست بدهیم. 

نیازمند ایجاد پارک ملی در پناهگاه 	 
حیدری هستیم 

رئیس اداره حفاظت محیط زیســت نیشابور 
گفت: معمولا یک پنجم پناهگاه ها به عنوان 
پارک ملــی شــناخته و ثبــت می شــود  و یک 
منطقه بسیار امن که بالاترین سطح حفاظت 
را شامل شده تجهیز می شود و هیچ گونه عبور 
و مروری در آن صورت نمــی گیرد.نوربخش 
افزود: ایــن مطالبه را طی ســالیان گذشــته 
داشــته و پیگیری نیز کرده ایم کــه یک پنجم 
منطقــه حیــدری به پــارک ملــی ارتقــا یابد و 
مصوب شود اما مشکلی که وجود دارد پروانه 
هــای مرتــع داری در آن یــک پنجــم منطقــه 
اســت که برای خریــد آن ها مبالــغ هنگفتی 
نیاز اســت و از توان ما خارج است . وی ادامه 
داد:  امیدواریــم در آینــده توســط دولت این 
مناطق خریداری شــود و ما پــارک ملی را در 
منطقــه حیدری داشــته باشــیم چرا کــه این 
منطقه دارای ظرفیــت های فــوق العاده ای 
است و گونه های منحصر به فردی نظیر گربه 
پالاس، گربه وحشی، سمور سنگی، رودک، 
هما، انواع عقاب ها و خالص ترین گونه های 
قوچ و میش اوریال کشور در این منطقه است 
که حتی طبیعت گردانان خارجی به دیدن آن 

ها علاقه مندند.


